



**X Ogólnopolska Konferencja Naukowa**  
**„Bezpieczeństwo narodowe Polski.**  
**Zagrożenia i determinanty zmian”**  
**pt. „Kształtowanie odporności społecznej – wyzwania**  
**dla bezpieczeństwa społeczności lokalnych”**

**10-11 kwietnia 2025 roku**

Obrady pierwszego dnia konferencji odbywają się w Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Fryderyka Chopina 52 bud. 5, Aula im. prof. Stanisława Kirkora.

Obrady drugiego dnia konferencji w kontakcie bezpośrednim (panele studenckie) odbywają się w sali konferencyjnej Biblioteki Głównej im. Elizy Orzeszkowej Akademii im. Jakuba z Paradyża ul. F. Chopina 52 bud. 9.

Czas przewidziany na wystąpienie każdego prelegenta wynosi 20 minut.

## **PROGRAM KONFERENCJI**

### **I dzień konferencji**

**Od 9.30: rejestracja uczestników**

**10.00-10.15: uroczyste otwarcie**

prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska, JM Rektor Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Marek Cebula, Wojewoda Lubuski

Marcin Jabłoński, Marszałek Województwa Lubuskiego

gen. bryg. rez. pil. prof. UwS dr hab. inż. Jan Rajchel, Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych

prof. AJP dr hab. Beata Orłowska, Dziekan Wydziału Prawa i Bezpieczeństwa Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

### **10.15-10.45: wykład inauguracyjny**

gen. rez. Jarosław Mika

*Wyzwania dla Sił Zbrojnych RP w kontekście zmian w obszarze bezpieczeństwa*

### **10.45-12.20: panel I**

#### **Bezpieczeństwo i odporność społeczna: wyzwania administracyjne, militarne i psychologiczne**

**Moderator:** prof. UwS dr hab. Mariusz Kubiak, Uniwersytet w Siedlcach

prof. dr hab. Bogdan Szulc, Profesor emerytowany Akademii Sztuki Wojennej  
*Nauki o bezpieczeństwie a odporność społeczna. Konteksty poznawcze*

prof. UJK dr hab. Marek Leszczyński, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach  
*Rola administracji publicznej w kształtowaniu bezpieczeństwa wspólnot lokalnych*

gen. bryg. dr inż. Rafał Miernik, Sztab Generalny Wojska Polskiego  
*Zmiany pokoleniowe na rynku pracy, szanse i wyzwania dla budowy potencjału Sił Zbrojnych RP*

prof. UwS dr hab. Mariusz Kubiak, Uniwersytet w Siedlcach  
*Zjawisko psychomanipulacji jako zagrożenie bezpieczeństwa personalnego*

### **12.20-13.35: panel II**

#### **Zielona transformacja a suwerenność energetyczna – lokalny wymiar zrównoważonego rozwoju**

**Moderator:** dr Tomasz Marcinkowski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

prof. dr hab. inż. Grzegorz Wielgosiński, Politechnika Łódzka  
*Termiczne przekształcanie odpadów jako element bezpieczeństwa energetycznego Polski*

dr inż. Aleksander Sobolewski, Instytut Technologii Paliw i Energii  
*Odzysk energii z odpadów jako niezbędny element wdrażania zasad Gospodarki Obiegu Zamkniętego*

mgr Łukasz Marcinkiewicz, Inneko sp. z o.o., Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*O kaloriach, których nie wolno nam zgubić: Jak inwestycje w ITPO i farmę PV kształtować będą zrównoważoną przyszłość subregionu gorzowskiego*

**13.35-14.30: obiad**

**14.30.-16.25: panel III (aula część A)**

**Bezpieczeństwo i odporność społeczna w obliczu kryzysów – doświadczenia praktyków**

**Moderator:** dr Waldemar Kaak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

lek. med. Dorota Konaszczuk, Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gorzowie Wielkopolskim

*Odporność populacyjna – w którą stronę zmierzamy?*

ppłk Jerzy Klocek, 15. Lubuska Brygada Obrony Terytorialnej

*Rola 15. LBOT w budowaniu i zapewnieniu bezpieczeństwa społeczności lokalnej w działaniach na czas pokoju, kryzysu (wojny)*

st. bryg. w st. spocz. mgr inż. Sławomir Klusek,

*Działalność Punktu Tranzytowego dla uchodźców z Ukrainy oraz MEDEVAC HUB Jasionka jako przykłady postaw obywatelskich oraz inicjatyw samoorganizacyjnych w kontekście działań kształtujących odporność społeczną w czasie zjawisk kryzysowych*

podisnp. Magdalena Worach, Komenda Wojewódzka Policji w Gorzowie Wielkopolskim

*Rola Policji jako element bezpieczeństwa publicznego*

Paweł Doberschuetz, Inter Sicherheits Service sp. z o.o., Członek Zarządu ESSA – The International Security Association

*Systemy zabezpieczeń przeciwwybuchowych jako element infrastruktury krytycznej – porównanie wymagań wojskowych i cywilnych w ujęciu międzynarodowym*

**14.30.-16.25: panel IV (aula część B)**

**Cyberbezpieczeństwo i nowe technologie – wyzwania dla infrastruktury, społeczeństwa i obronności**

**Moderator:** dr Juliusz Sikorski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

dr inż. Łukasz Lemieszewski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Cyberbezpieczeństwo GNSS na podstawie detekcji spoofingu i jammingu*

mgr inż. Grzegorz Remiszewski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

*Bezpieczeństwo sieci Wi-Fi w czasie kryzysów: Ochrona infrastruktury krytycznej w służbie zdrowia i administracji publicznej*

mgr inż. Szymon Prochacki, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Cyberwojna jako nowy wymiar konfliktu zbrojnego. Analiza podatności rosyjskiej infrastruktury cyfrowej w latach 2022-2024*

mgr inż. Piotr Winiarski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Cyberhygiene wśród młodzieży – analiza świadomości bezpieczeństwa cyfrowego*

dr inż. Robert Barski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Transport autonomiczny w aspekcie bezpieczeństwa*

prof. AJP dr hab. Jarosław Becker, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Diagnostyka wspomagana AI jako element systemów reagowania na współczesne zagrożenia zdrowotne*

#### **16.25-16.45: przerwa kawowa**

#### **16.45-18.20: panel V (aula część A)**

#### **Bezpieczeństwo państwa w dobie konfliktów geopolitycznych i zagrożeń hybrydowych**

**Moderator:** dr Maciej Tołwiński, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

dr Grzegorz Zając, Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu  
*Współczesne uwarunkowania polityczne i ekonomiczne bezpieczeństwa państwa*

prof. UwS dr hab. Paweł Szmitkowski, Uniwersytet w Siedlcach  
*Obrona cywilna w budowaniu odporności społecznej*

dr Paweł Stawarz, Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego  
*Wojna Rosji z Ukrainą - konwencjonalna, jądrowa czy kognitywna, a bezpieczeństwo energetyczne Polski*

prof. UJK dr hab. Kazimierz Kraj, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach  
*Polska wspólnota wywiadowcza według Невидимое измерение*

#### **16.45.-18.40 panel VI (aula część B)**

#### **Edukacja, społeczność i liderzy – filary odporności i bezpieczeństwa**

**Moderator:** prof. dr hab. Bogusław Jagusiak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

dr Natalia Moch, Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego  
*Wyzwania w zakresie edukacji i szkoleń w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej*

prof. dr hab. Bogusław Jagusiak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

*Wyzwania dla edukacji dla bezpieczeństwa w kontekście aktualnych zagrożeń*

dr Robert Mruczyk, Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku

*Rola Dowódcy – lidera w kształtowaniu odporności psycho-fizycznej funkcjonariuszy jednostek kontrterrorystycznych Policji i jednostek specjalnych Wojska Polskiego*

dr Kamila Kasperska-Kurzawa, Uniwersytet Opolski

*Rola dzielnicowego w kreowaniu zachowania lokalnej społeczności wobec realnych zagrożeń aktami sabotaży i dezinformacji*

Nikodem Kaczprzak, Uniwersytet Warszawski

*Straże gminne w Polsce – dotychczasowa działalność i możliwe usprawnienia w przyszłości*

## **II dzień konferencji (online i panele studenckie)**

### **10-11.55: panel I (online)**

#### **Współczesne wyzwania militarne i obrona państwa**

**Moderator:** dr Maciej Tołwiński, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielopolskim

prof. ucz. dr hab. Eugeniusz Cieślak, Baltic Defence College w Tartu (Estonia)

*Wzmacnianie odporności społeczeństw Państw Bałtyckich po 2022 roku*

dr inż. Zdzisław Maślak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielopolskim

*Współczesny konflikt zbrojny*

prof. WAT dr hab. inż. Bogdan Ćwik, Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego

*Koncepcja podejścia systemowego do rozpoznania zagrożeń - na przykładzie powodzi na Dolnym Śląsku w 2024 r.*

dr Jakub Marszałkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielopolskim

*Relacja koszt-efekt a wybrane rodzaje uzbrojenia*

dr Maciej Tołwiński, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielopolskim

*Etyka przyszłych wojen*

mgr Anna Tomańska, Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk, Seminarium Doktorskie

*Oddziały Przygotowania Wojskowego (OPW): Ocena rozwoju i wdrożenia programu w latach 2020–2024*

### **11.55-13.30: panel 2 (online)**

#### **Zagrożenia i wyzwania wywołane procesami migracyjnymi i kulturowymi**

**Moderator:** mgr Oliwia Radkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

dr Maciej Dudziak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Bezpieczeństwo kulturowe. Uwagi na marginesie rewolucji wielokulturowości w Polsce*

dr Paweł Olbrycht, Akademia Wojsk Lądowych im. gen. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu  
*Nieudokumentowana migracja jako potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej*

dr Krzysztof Gorazdowski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, KWP w Szczecinie  
*Zagrożenie przestępczością etniczną w Polsce*

mgr Karolina Cedro, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Założenia metodologiczne badania bezpieczeństwa wewnętrznego RP wobec wyzwania migracji z poziomu współpracy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej i wybranych urzędów wojewódzkich w Polsce*

### **13.30-15.05: panel 3 (online)**

#### **Informacyjne pole walki: od manipulacji do dyplomacji**

**Moderator:** dr Andrzej Skwarski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

dr Izabela Szkurłat, Uniwersytet Pomorski w Słupsku  
*Wojna informacyjna jako zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa*

dr Daria Krzewniak, Uniwersytet w Siedlcach  
*Od podatności do odporności. Psychologiczne mechanizmy i strategie przeciwdziałania manipulacji informacyjnej*

mgr Julia Czajka, Akademia Sztuki Wojennej, Szkoła Doktorska  
*Dyplomacja obronna jako instrument kształtowania bezpieczeństwa międzynarodowego*

mgr Otylia Bieniek, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Postępująca fragmentacja Internetu ("Splinternet") jako wyzwanie dla bezpieczeństwa informacyjnego*

### **15.05-16.40: panel 4 (online)**

#### **Edukacja, komunikacja i współpraca na rzecz bezpieczeństwa**

**Moderator:** mgr Oliwia Radkiewicz, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

mgr Dariusz Maciejewski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Komunikacja interpersonalna w kryzysie – jej rola i znaczenie*

mgr Urszula Hermaszewska, Uniwersytet Ignatianum w Krakowie  
*Rola edukacji akademickiej w kształtowaniu cyberbezpieczeństwa. Analiza cyberswiadomości studentów na przykładzie Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie*

mgr Marcin Bajur, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach  
*Współpraca samorządów lokalnych i jednostek ochrony przeciwpożarowej przy przeciwdziałaniu pożarom w budynkach mieszkalnych*

dr Natalia Wąsik, Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu  
*Wybrane problemy wprowadzania do obrotu suplementów diety – uwagi w obszarze bezpieczeństwa żywności i żywienia*

dr Damian Wąsik, Wyższa Szkoła Kształcenia Zawodowego we Wrocławiu  
*Współczesne zagrożenia bezpieczeństwa publicznej służby krwi w Polsce*

#### **16.40: podsumowanie zdalnej części konferencji**

dr Anna Chabasińska, Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego

#### **13.30-15.00: panel 5 (studencki w kontakcie bezpośrednim)**

##### **Bezpieczeństwo prawne Polski versus bezpieczeństwo prawne Unii Europejskiej, cz. 1**

**Moderator:** prof. dr hab. Zbigniew Czachór, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Hubert Gadomski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Jeana Monneta metody integracji Europejczyków prowadzące do przekształcenia w Stany Zjednoczone Europy*

Izabela Trojanowska, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Francuska Europa, Europa Macrona - progresywna polityzacja projektu integracyjnego*

Sandra Mokosa, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Polityka Unii Europejskiej wobec nieregularnej imigracji*

Laura Galińska, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Europejska inicjatywa obywatelska - wyzwanie czy zmarnowana szansa?*

Bartosz Hołub, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) - ambitne plany, skromne możliwości, potężni konkurenci*

Szymon Grochała, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Funkcja przewodniczącego Rady Europejskiej - kompetencje formalne i nieformalne w świetle postanowień traktatu lizbońskiego i praktyki działań*

Kacper Wesoły, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Uytuowanie OLAF w systemie wielopoziomowego zarządzania Unii Europejskiej*

### **15.15-16.45: panel 6 (studencki w kontakcie bezpośrednim)**

#### **Bezpieczeństwo prawne Polski versus bezpieczeństwo prawne Unii Europejskiej, cz. 2**

**Moderator:** prof. dr hab. Zbigniew Czachór, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Eliza Taśmińska, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Mechanizmy działania strefy euro a uwarunkowania wybuchu kryzysu finansowego w strefie*

Marta Polinowska, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Aspekty polityki Unii Europejskiej wobec Afryki w kontekście kryzysu migracyjnego*

Aleksandra Cyganiak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Integracja państw Unii Europejskiej w ramach Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony w świetle Brexitu*

Karolina Radlak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Niemcy wobec reformy polityki klimatycznej Unii Europejskiej (Europejski Zielony Ład, pakiet Fit for 55) [vol.21 no.1 (81/1) 2024]*

Karol Kandyba, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Polska wobec rozwoju polityki bezpieczeństwa i obrony Unii Europejskiej*

Karolina Kowalska, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Wymiar ideacyjny Europejskiego Zielonego Ładu.. Stare idee w nowych szatach?*

Angelika Kopka, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Pandemia COVID-19 a gospodarka Unii Europejskiej – instrumenty antykryzysowe oraz implikacje dla budżetu UE i jej państw członkowskich*

### **17.00-18.30: panel 7 (studencki w kontakcie bezpośrednim)**

#### **Bezpieczeństwo prawne Polski versus bezpieczeństwo prawne Unii Europejskiej, cz. 3**

**Moderator:** prof. dr hab. Zbigniew Czachór, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim

Monika Andrzejewska, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Aktualności tzw. "doktryny Giedroycia" w kontekście polityki Unii Europejskiej wobec Rosji*



Jan Bielewicz-Dubiec, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Europejski Zielony Ład jako narzędzie modernizacji i legitymizacji projektu europejskiego*

Dominika Głucha, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Przewidywany wpływ Europejskiego Zielonego Ładu na aktywność dawców pomocy rozwojowej z UE*

August Szornack, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Przyszłość Unii Europejskiej: możliwe kierunki zmian*

Łukasz Nowakowski, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Fiasko reformy polityki imigracyjnej, kontroli granic zewnętrznych oraz polityki azylowej Unii Europejskiej w latach 2015-2020 [vol.20 no.6(87) 2023]*

Martyna Roćko, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Nielegalny Handel w regionalnych ugrupowaniach integracyjnych na przykładzie obrotu towarami podrabianymi i pirackimi w Unii Europejskiej [vol.21 no.2 (88/2) 2024]*

Magdalena Bujak-Błauciak, Akademia im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim  
*Równowaga międzyinstytucjonalna jako kategoria analityczna w badaniach nad systemem politycznym Unii Europejskiej*

### **18.30: zakończenie konferencji i jej podsumowanie**

prof. dr hab. Bogusław Jagusiak, Przewodniczący Rady Naukowej

## Patronat honorowy



**AKADEMIA**  
im. Jakuba z Paradyża  
w Gorzowie Wielkopolskim



**WOJEWODA LUBUSKI**  
MAREK CEBULA



Patronat Honorowy Marszałka  
Województwa Lubuskiego  
Marcin Jabłoński

## Patronat naukowy



## Patrona medialny

Defence **24**  **95.6** RADIO  
GORZÓW

## Współorganizatorzy



**WOJEWODA LUBUSKI**  
MAREK CEBULA



PRACOWNIA BADAŃ  
NAD ZAGROŻENIAMI  
ASYMETRYCZNYMI  
I HYBRYDOWYMI



Wojskowa  
Akademia  
Techniczna



**POLSKIE TOWARZYSTWO  
NAUK POLITYCZNYCH**  
POLISH POLITICAL SCIENCE ASSOCIATION



**PTSE**  
POLSKIE TOWARZYSTWO  
STUDIÓW EUROPEJSKICH



WYŻSZA SZKOŁA  
KSZTAŁCENIA  
ZAWODOWEGO

## Partnerzy



**INNEKO**  
GRUPA KAPITAŁOWA



**ICT Poland**



**MÜLLER SAFE**



INTER  
SICHERHEITS  
SERVICE



Panzer



Międzynarodowy  
Instytut  
Społeczeństwa  
Obywatelskiego



**ZACHODNIA IZBA**  
PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA